

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Willy Larsen, Rønde	Dato for tilsyn: Den 11. oktober 2019
Tilsynsadresse: Åkærsvvej 8	Postnummer og by: 8410 Rønde
CVR-nr./evt. P-nummer: 35363963	Matrikel: 3a, Følle Mølle, Bregnet
Kontaktperson: Linda og Peter Pedersen	Planforhold: Lokalplan LP021: Erhvervscenter Rønde
Telefon nr.: 86371044	Tilstede ved tilsynet: Peter Pedersen
E-mailadresse: lp@willylarsen.dk	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
H51 Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmands-virksomhed	Transport af olieprodukter Biaktivitet: Salg af flaskegas (meget begrænset)

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder		Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK		Ikke OK	X	Påbud		Forbud	Indskærpelse(-r)

Jordforurening: Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Virksomheden fremstår i pæn stand.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder	Sagsnr. 19/30150
---	------------------

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Vognmandsvirksomhed for transport af olieprodukter med tankvogn. Desuden salg af flaskegas (meget begrænset omfang). Videresalg af olietanke (tankene leveres direkte fra producent til køber). Tankvognene påfyldes ved Q8-anlæg på Aarhus Havn. På Åkærsvvej 8 er der kun parkering af bilerne.
Produktionsareal og grundareal	Produktionsareal: ca. 360 m ² Grundareal: ca. 2.500 m ²
Indretning	Garage, hvor der oplagres mindre mængder motorolie mv. samt dieseltank med stander. Udendørs vaskeplads, som stort set ikke benyttes længere. Overdækket lager, hvor der er oplagret en begrænset mængde flaskegas.
Etableret på nuværende adresse	1985
Udvidelse / ændringer	---
Antal ansatte	2 samt de to indehavere.
Driftstid	Normalt mandag - fredag kl. 7 - 17, men der forekommer jævnligt udkørsel uden for dette tidsrum samt i weekender.
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	---
Bemærkning	---

¹ Lovbekendtgørelse nr. 681 af 2. juli 2019 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1759 af 27. december 2018 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2009

Der var ingen bemærkninger ved basis tilsynet i 2013 og ved tilsynskampagnen i 2014.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel	Udendørs
Bemærkninger		<p>Vaskepladsen benyttes stort set ikke. Der vaskes en forrude i ny og næ. Ellers benyttes Q8's vaskeanlægget ved Aarhus Havn, i forbindelse med tankning af bilerne.</p> <p><i>Ved tilsynet var der ingen til- og frakørsel fra virksomheden. Der er derfor ikke vurderet på støjniveauet fra virksomheden. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</i></p>

5. LUFT, LUGT

Opvarmning

Bemærkning	Der er ingen opvarmning af garagen
-------------------	------------------------------------

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskeplads	Ingen vaskemidler	---	---	Sandfang og olieudskillere
Bemærkning	Vaskepladsen benyttes kun i begrænset omfang (ved vask af forruder). Vask af hele lastbiler foregår i vaskehal i Aarhus. På vaskepladsen benyttes ingen vaskemidler, kun vaskebørst og koldt vand. Vaskepladsen er befæstet med SF-sten.			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (l)	Placering	
1	Olieudskillere	1.000 liter	Syd for vaskeplads
2	Sandfang	---	Syd for vaskeplads
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger			Nej
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningssordning			Ja
Er der alarm på udskiller			Nej
Sidste tømning			31. oktober 2018
Bemærkning	Olieudskilleren er etableret i 1985. Vand fra håndvask ledes til vaskeplads og herfra videre til olieudskillere.		

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Ved tilsynet var følgende materialer oplagret:

Råvarer	Mængde	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring (hvor)
Motorolie	200 liter	200 l tromle	Indendørs
Køler væske	60 liter	60 liter dunke	Indendørs
Sprinkler væske	60 liter	60 liter dunke	Indendørs
Adblue (tilsætning til diesel)	1.000 liter	1.000 liter palletank	Indendørs
Bemærkning	<p>Råvarer er oplagret i garagen. Garagen er etableret med betongulv og uden afløb.</p> <p><i>Opbevaring af AdBlue blev på tilsynet drøftet og virksomheden vil overveje forbedring af opbevaringen af AdBluen når dieseltanken fjernes.</i></p>		

Tanke

Tank nr. på skitse	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Etableret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Diesel	Over jorden	5.900	1990	Nej	Nej
2	Fyringsolie	Nedgravet	2.500	1991	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger	<p>Der er en tank fra 1991 på 2.500 liter registreret i BBR.</p> <p><i>Tanken på 5.900 liter fremgår ikke af BBR på adressen. Det blev på tilsynet oplyst, at tanken skal udskiftes i år (2019) og erstattes af en mindre, da der ikke er behov for en så stor en tank. Tanke af denne type må som udgangspunkt maksimalt blive 30 år gammel, så den skal udskiftes senest ved udgangen år 2019.</i></p>					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Erhvervsaffald	---	Container	Indendørs	Rygaard	Rygaard
Opbevares farligt affald på virksomheden			Nej		
Afhentes farligt affald i henhold til lovgivning			Ikke relevant		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ikke relevant		
Bemærkning	<p>Der bortskaffes kun dagsrenovationslignende affald.</p> <p>Der er af og til oplag af en brugt olietanke for Q8. Olietanken skal efterfølgende leveres til en kunde.</p>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er ikke udendørs oplag af farligt affald eller råvare på virksomheden.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden, er der beliggende et målsat vandløb i god økologisk tilstand (Skrejrup Bæk).
Følsomme brugerområder	I en afstand af 200 meter til 500 meter, er der områder der i lokalplanen er udlagt til boligområder.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende indenfor et indvindingsopland udenfor område med særlige drikkevandsinteresser og område med drikkevandsinteresser og i en afstand af 200 meter til 500 meter er der et område der er udlagt til BNBO (boringsnære beskyttelsesområde)

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

1. Etablering og sløjfning af olietanke.